
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 37» города Смоленска 

(МБОУ «СШ №37») 

31 августа 2023 г.                                                    №  178-од 

Смоленск 

Об организации внеурочной 

деятельности в 1-4 классах на 2023-2024 

учебный год. 
 

 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

Устава школы, утвержденного постановлением Администрации города 

Смоленска от  17.02.2015г. №241-адм 

   

 приказываю: 

 

1. Утвердить: 

-  план  внеурочной деятельности обучающихся 1-4 классов на 2023-2024 

учебный год (Приложение 1). 

- расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2). 

2. Учителям: 

- проводить занятия по внеурочной деятельности в соответствии с 

расписанием и рабочими программами; 

- вести учет занятий и посещаемости обучающихся в журнале 

внеурочной деятельности; 

- использовать при проведении внеурочных занятий методы проблемного 

обучения, технологий проектирования и исследования, игровые формы 

обучения.   

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Пучкову Е.О. 
 

 

 

Директор школы                                     Т.И.Немченкова 
 


